
 فولاد و توافق 
با ۲ خارجی

باشگاه فولاد که خیلی دیر 
اما بالاخره تکلیف ادامه 
همکاری با منصوریان را برای 
لیگ بیست و سوم مشخص 
کرد، هنوز به صورت رسمی 
ساس لیست سرمربی  برا
خود با بازیکنی قرارداد نبسته 
است. البته فولادی ها پیش 
از اتمام فصل بیست و دوم 
لیگ برتر با کریستوفر کنت، 
گلر اتریشی خود برای ادامه 
همکاری به مدت دو فصل 
دیگر به توافق رسیدند اما 
هنوز تمدید قرارداد طرفین به 
امضا نرسیده است. همچنین 
باشگاه فولاد با جفرسون باهیا، 
مدافع فصل گذشته مس 
رفسنجان به توافق رسیده 
است. در این بین نیز قرارداد 
یکن فصل گذشته  ز با  ۱۸
فولاد به پایان رسیده است؛ 
آقاسی با استقلال تهران به 
توافق رسید تا مجدداً شاگرد 
نکونام شود. ساسان انصاری 
هم احتمالاً امروز یا فردا با 
فولاد تمدید قرارداد می کند. 
ین  لی که پیش از ا در حا
گفته می شد تورس، مهاجم 
اسپانیایی فصل گذشته فولاد 
قصد دارد در این تیم بماند اما 
احتمالاً او شاگرد نکونام در 

استقلال شود.

 
مصاف تراکتور با 

تیم روسی
ز  ا پس  ر  کتو ترا ینات  تمر
خریدهای اول هفته این تیم از 
روز دوشنبه، پنجم تیرماه آغاز 
شده و تی تی ها خود را برای 
فصل جدید آماده می کنند. این 
تیم در اولین دیدار تدارکاتی 
خود قبل از آغاز فصل جدید 
به مصاف اورنبورگ روسیه 
خواهد رفت که با اعلام این 
باشگاه روسی این دیدار روز 
جمعه ۱۶ تیرماه برگزار خواهد 
شد که احتمالاً مکان این 
بازی یکی از کمپ های کشور 
ترکیه خواهد بود. فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر فوتبال از 
۱۲ مردادماه سال جاری آغاز 
می شود و تیم فوتبال تراکتور 
به عنوان نماینده  ایران در 
مرحله پلی آف لیگ  قهرمانان 
آسیا، ۳۱ این ماه با برنده 
دیدار دو تیم باشوندارا کینگز 
بنگلادش و شارجه امارات 

دیدار خواهد کرد.

تکذیب جدایی 
مغانلو

از چند روز پیش بحث جدایی 
شهریار مغانلو از سپاهان 
شنیده شده و حالا این باشگاه 
نسبت به شایعات واکنش و آن 
را تکذیب می کند: »متأسفانه 
در فصل نقل و انتقالات، 
حاشیه سازی علیه تیم های 
ن  ها سپا ن  همچو رگ  بز
نات  یا برخی جر سوی  ز  ا
خاص صورت می گیرد و 
این موضوع امسال درباره 
سپاهان هم شدت گرفته 
است. همان طور که بارها 
اعلام کردیم، شهریار مغانلو 
با باشگاه سپاهان قرارداد 
دارد و شایعات درباره این 
بازیکن صحت ندارد. آرزوی 
هر بازیکنی، حضور در تیم 
سپاهان است و شهریار مغانلو 
نیز بارها تمایل و علاقه مندی 
بسیار خود را به حضور در 
سپاهان اعلام کرده است. 
هیچ بندی مبنی بر جدایی در 
قرارداد شهریار مغانلو یا هیچ 
بازیکن دیگری وجود ندارد و 
موضوع درخواست رضایتنامه 
یا مواردی از این دست بشدت 

تکذیب می شود.«

 zخبر
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محمد ربیعی

فوتبال خم رنگرزی نیست

محمد ربیعی، سرمربی جدید تیم فوتبال ذوب آهن با اشاره به برنامه هایش 
برای این تیم می گوید: »من بلد نیستم رویا بفروشم. فوتبال خم رنگرزی نیست 
و باید با برنامه ریزی در آن پیش رفت، فلسفه فوتبال نیازمند تولید و زمان 
است تا به بهره وری برسد. تنها مربی هستم که از دسته سوم تا لیگ آزادگان، 
به عنوان قهرمانی رسیده ام. فوتبال خم رنگرزی نیست و باید با برنامه ریزی در 
آن پیش رفت، فلسفه فوتبال نیازمند تولید و زمان است تا به بهره وری برسد.«

علیرضا نیکبخت واحدی

جریمه 20 میلیونی

کمیته انضباطی رأی خود را درباره تخلفات رخ داده در دیدار دو تیم شادکام 
مشهد و ستارگان مردان پاشا البرز صادر کرد. علیرضا نیکبخت واحدی، 
سرمربی تیم شادکام مشهد به دلیل درگیری با عکاس، محمد عباسی، 
بازیکن تیم ستارگان مردان پاشا البرز و تعدادی از بازیکنان و مربیان شادکام 
مشهد به دلیل بدرفتاری در قبال مقام رسمی و غیررسمی مسابقه، هر کدام 

منفرداً 200 میلیون ریال جریمه نقدی باید پرداخت کنند.

محمد خدابنده لو

به مس رفسنجان پیوست

محمد خدابنده لو، هافبک جوان و باتجربه لیگ برتر بعد از انجام مذاکره 
و رسیدن به توافق نهایی با مدیریت باشگاه مس رفسنجان قرارداد خود 
را به امضا رساند و رسماً به عضویت تیم فوتبال این باشگاه درآمد. 
خدابنده لو که با پیراهن پیکان به فوتبال ایران معرفی شد، سابقه بازی 
در ذوب آهن اصفهان و گل گهر سیرجان را در کارنامه دارد و از این پس 

در مس رفسنجان شاگرد ساکت الهامی خواهد بود.

در آینه
فوتبال ایران

از سلاطین خارج از خانه تا ناکامان داخل خانه

درس های ماندگار لیگ بیست و دوم

 
 

بهترین تیم خارج از خانه 
)پرسپولیس با 36 امتیاز(

دلایل متعددی بر ثبت ششمین 
قهرمانی سرخ های تهرانی در لیگ 
طی 7 سال اخیر مترتب است و 
بی گمان بارزترین آنها توان بالای 
تدافعی آنان بود که در ۳0 بازی فقط 
۱۳ گل خوردند. همین توان تدافعی 
موجب شد پرسپولیسی ها در سفر 
و در دیدارهایی که دور از خانه انجام 
دادند ۳۶ امتیاز بیندوزند که بیلان 

بسیار بالایی است زیرا حداکثر امتیاز 
ممکن برای مسابقات خارج از خانه در 
هر فصل برای هر تیم 45 پوئن است و 
اینکه قرمزها فقط 9 امتیاز را در این راه 
از دست داده اند،  نشان می دهد چه 
کار بزرگی را انجام داده اند. این توفیق 
بی گمان سهمی عظیم در قهرمان 
شدن مجدد تیم یحیی گل محمدی 
داشت و این تیم هر بازی دور از خانه ای 
را با هدف پیروزی شروع کرد و با اینکه 
در برخی موارد به بردهای حداقلی 
و اقتصادی و فقط با یک تک گل 
اکتفا کرد و برای حفظ آن تک گل 
مجبور به رویکرد وسیع به کارهای 

دفاعی هم شد اما ارزش فراوان این 
امتیازات کسب شده چون مساوی با 
تصاحب جام قهرمانی شد،  شیرینی 
دوچندان یافت و حمل بر ضد فوتبال 
هم نشد. به واقع روح تهاجمی سرخ ها 
چنان بلندپروازانه بود که آنها در هفته 
آخر لیگ که باید نساجی را حتماً در 
قائمشهر می بردند تا قهرمانی شان را 
محرز کنند،  این حریف را با نتیجه 4-0 
درهم کوبیدند تا جای هیچ اما و اگری 

را باقی نگذارند.
 

برترین تیم داخل خانه 
)سپاهان با 36 امتیاز(

یتخت سلاطین  گر سرخ های پا ا
نه لیگ بیست و دوم  ز خا دور ا
بودند،  سپاهان نیز در بازی های 
خانگی پیشتازی کرد و از حداکثر 
45 امتیاز ممکن به اندوختن ۳۶ 
پوئن نایل آمد. با این حال یکی از 
ی  در طلایی ها نا ی  تک لغزش ها
اصفهانی در اواخر لیگ بیست و 
دوم در یک بازی از بازی های خانگی 
آنها بود که به قیمت از دست رفتن 
مقام قهرمانی برای آنها تمام شد. 
در آن دیدار خاص که سه هفته به 
پایان لیگ در ورزشگاه »نقش جهان« 
اصفهان برگزار شد،  سپاهان تا دقیقه 
۸۶ با نتیجه 0-۱ از ملوان پیش بود و 
به سوی قهرمانی در حرکت بود و در 
صدر جدول جای داشت و مصمم به 
فتح سه دیدار بعدی اش هم بود اما در 
چنان لحظه ای گل مساوی را از ملوان 
خورد و بازی ۱-۱ مساوی تمام شد تا 
پرسپولیس با فتح بازی اش در همان 
هفته از تیم ژوزه مورایس پرتغالی 
پیش بیفتد و این برتری را تا هفته آخر 
حفظ کند و قهرمان شود. قطعاً برای 
پرهیز از تکرار این لغزش ها و تقویت 
خط دفاعی و سایر خطوط تیم است 
که سران سپاهان در روزهای اخیر 
خریدهای کلانی داشته و بازیکنان 
دانه درشتی را به صف نفرات خود 

افزوده اند.

ضعیف ترین تیم خارج از خانه 
)مس کرمان با 5 امتیاز(

در هفته های آخر فصل گذشته اگرچه 
صنعت نفت نتایج فوق العاده ای 
می گرفت و قدم به قدم به مس کرمان 
نزدیک تر می شد )و سرانجام از آن 
سبقت هم گرفت( اگر مسی ها قدری 
در مسابقات دور از خانه خود قوی تر 
عمل می کردند و سه - چهار امتیاز 
اضافی به دست می آوردند،  الان هنوز 
در لیگ برتر قرار داشتند و این تیم 
آبادانی بود که باید در »لیگ یک« بازی 
می کرد. شاگردان فرزاد حسین خانی 
هرچه لیگ به روزهای پایانی خود 
نزدیک تر شد،  در بازی های خانگی 
خود نیز بیش از پیش کم آوردند 
ولی آنچه دلیل اصلی سقوط مجدد 
نارنجی های کرمان در همان فصل 
نخست بازگشت شان به لیگ برتر 
)بعد از شش سال دوری شان از این 
عرصه( شد همان نتایج ضعیف در 
دیدارهای دور از خانه و اندوختن 
فقط 5 امتیاز از حداکثر 45 پوئن 
ممکن بود. مسأله ای که مسی ها 
حتماً همین حالا هم افسوس آن را 

می خورند.
 

ضعیف ترین تیم داخل خانه 
)هوادار با 12 امتیاز(

از تیمی که »ساکت الهامی« زرنگ 

و باهوش سرمربی آن باشد،  بسیار 
بعید است که در ۱5 بازی خانگی اش 
از کسب ۱۲ امتیاز فراتر نرود ولی این 
اتفاق در عین شگفتی افتاد و همین 
مسأله سبب شد امتیازات بیشتری 
مردان الهامی در مسابقه های دور 
از خانه به دست آوردند که  چندان 

موجب خوشبختی شان نشود.
درست است که »هوادار« در جام 
حذفی تا نیمه نهایی پیش رفت 
تا رکوردهای عالی الهامی در این 
رقابت ها استمرار یابد اما این لیگ 
است که آینه تمام نمای هویت و نتایج 
کار تیم ها به حساب می آید و برآورد 
کامل تری از آنها به دست می دهد 
و نتایجی که الهامی و مردانش در 
تهران کسب کردند،  به واقع یک 
ناکامی تمام عیار بود. »هوادار« البته 
به سبب نداشتن یک استادیوم 
ثابت و همیشگی برای مسابقات 
خانگی اش همیشه در رنج بود و گاه 
سر از کرج و ورزشگاه انقلاب این شهر 
هم درمی آورد و زمانی در ورزشگاه 
دستگردی پذیرای تیم های میهمان 
بود اما هرگز در قالب یک صاحبخانه 
واقعی فرو نرفت و چوب آن را هم 
به انحای مختلف خورد،  چوبی که 
قاعدتاً »محمود فکری« سرمربی 
جدید هوادار برای فصل بعدی فکری 

برای آن خواهد کرد.

فقط 32 روز تا شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور باقی مانده اما بررسی در احوالات تیم ها و بویژه آمار و بیان به ثبت رسیده،  بهترین نشانه ها و فاکتورها برای حاضران در لیگ بیست و سوم به 
حساب می آید تا با استناد به »گذشته« نزدیک به نتایجی بهتر در »آینده« برسند و بهترین های لیگ بعدی باشند. به واقع در دستاوردهایی که وصف آنها در ذیل می آید،  دلایلی نهفته است که هم قهرمانی 
پرسپولیس و نایب قهرمانی سپاهان در لیگ بیست و دوم را رقم زد و هم موجب سقوط مس کرمان به دسته ای پایین تر شد و »هوادار« را هم کم و بیش از شکل و ریخت انداخت و به کسب رتبه دهم لیگ قانع 

ساخت،  درس های ماندگار و برخی نکات بارز لیگ سپری شده از این قرارند:

رسول خطیبی که کت و شلواری شده 
بود و مدیریت باشگاه مس سونگون 
را برعهده داشت، خیلی زود فهمید 
اهل نشستن پشت میز نیست و 
به قول علی دایی »اگر بوی چمن به 
مشامش نرسد، مریض می شود«. 
این طور بود که برگشت و با مس 
کرمان قرارداد بست. چند روز بعد اما 
اتفاق دیگری رخ داد و سرمربی پیکان 
در لیگ برتر شد. حالا اما کارش برای 
بستن یک تیم خوب و سرپا سخت 
است. پیکان فصل قبل هم تیم 
خوبی نبود. آنها شانس آوردند که 
صنعت نفت آبادان، مس کرمان و 

نفت مسجدسلیمان برای افتادن 
به لیگ یک، به همدیگر چشم و 
هم چشمی کردند و در نهایت، پیکان، 
نساجی، هوادار و ذوب آهن را نجات 
دادند وگرنه تیمی که در ۳0 بازی تنها 
۱۲ گل بزند، شایستگی حضور در لیگ 
برتر را ندارد. به هر حال از همان تیم 
نصف و نیمه پیکان، کلی بازیکن جدا 
شده است. شرزود تمیروف، تیتو، 
رشید مظاهری، محمدمهدی لطفی، 
ابراهیم صالحی، مهدی لیموچی، 
محمد ناصری، ساسان حسینی، 
میلاد بدرقه، بهروز نوروزی فرد و 
چند نفر دیگر به طور قطعی رفتنی 

شده اند. چند بازیکن دیگر هم 
هستند که به احتمال فراوان از پیکان 
می روند. مثلاً غلامرضا ثابت ایمانی 
که نیم فصل اول ستاره لیگ بود اما 
در نیم فصل دوم به یکباره افت کرد 
و شرایط عجیبی داشت. سامان فلاح 
هم یکی از همان بازیکنان است. 
شرایط سامان کمی فرق دارد زیرا 
باشگاه به این بازیکن، نگاه خاصی 
دارد و حاضر نمی شود با کمتر از ۳0 
میلیارد تومان پول رضایتنامه سامان 
را در اختیار باشگاه های دیگر قرار 
بدهد. آنها اتفاقاً اطلاعیه ای صادر 
کردند و عنوان داشتند باشگاه های 

سپاهان، تراکتور و استقلال برای 
جذب فلاح اقدام به نامه نگاری 
کرده اند ولی این بازیکن به تیمی 
می رود که پول رضایتنامه را به صورت 
کامل پرداخت کند. یعنی سامان 
فصل بعد هر کجا بازی کرد، مطمئن 
باشید باشگاه پیکان بین ۲5 تا ۳0 
میلیارد تومان درآمدزایی داشته 
است. با این شرایط کار رسول خطیبی 
برای تولید »پیکان جوانان« خیلی 
سخت شده بخصوص که به ادعای 
مدیران پیکان، بودجه باشگاه نسبت 
به فصل قبل قرار نیست افزایش 

پیدا کند.

کار سخت خطیبی حوالی اتوبان تهران – کرج

خونِ دل خوردن برای تولید پیکان جوانان

امتیاز خارج از خانه امتیاز خانگی تعداد بازی نام تیم ردیف

36 30 15 پرسپولیس 1
17 28 15 گل گهر ۲
29 36 15 سپاهان 3
32 30 15 استقلال 4
23 24 15 مس رفسنجان 5
25 27 15 تراکتور 6
18 22 15 فولاد خوزستان 7
20 20 15 آلومینیوم اراک 8
7 19 15 نساجی 9
9 27 15 ذوب آهن 10
21 12 15 هوادار 11
12 16 15 پیکان 1۲
7 20 15 ملوان 13
5 17 15 مس کرمان 14
12 13 15 صنعت نفت آبادان 15
6 14 15 نفت مسجدسلیمان 16

وصال روحانی
روزنامه نگار


